
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25.08.2023 № 386  
 

О внесении изменения в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 12.02.2015 № 604 

 
 

В целях повышения эффективности реализации земельных ресурсов 
городского округа Стрежевой 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменение в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 12.02.2015 № 604 «О Порядке определения размера платы за увеличение 
площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности 
городского округа Стрежевой»: 

1.1. Пункт 3 Порядка определения размера платы за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их 
перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности 
городского округа Стрежевой, утвержденного указанным  решением, изложить в 
редакции:  

«3. Размер платы определяется как трехкратный размер ставки земельного 
налога за единицу площади земельного участка, находящегося в собственности 
городского округа Стрежевой, рассчитанной пропорционально площади части 
такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в 
результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в 
частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 
настоящего Порядка.». 

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2023. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
____________________ Н.А. Гришко 

Мэр городского округа Стрежевой 
       
      _______________ В.В. Дениченко 

 
 
 

http://admstrj.ru/�

